平成22年８月９日

各  位

会 社 名 ＪＫホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長  田  隆
（コード番号 ９８９６ 東証第一部）

問合せ先 取締役財務部長 渡辺 昭市
（ＴＥＬ．０３－５５３４－３８０３）

株式会社ダイテックスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成22年３月５日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社ダイテックス

の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループの中核企業は、合板・建材・住宅設備機器等建築資材の卸売販売を主たる業

としておりますが、同社が関係する住宅関連業界を取り巻く事業環境は、住宅着工数の減少

に加えて、雇用不安、所得の減少、事業承継等、先行きは大変厳しい問題を抱えております。

このような環境下、経営基盤の拡充と企業体質の強化を図るため、また、株式会社ダイ

テックスにおいては事業承継者の問題解決を図るため、両社で協議を続けてまいりました

が、今般基本的合意が成立いたしました。

２．異動する子会社（株式会社ダイテックス）の概要（平成22年２月28日現在）

(1）名 称 株式会社ダイテックス

(2）所 在 地 埼玉県草加市青柳二丁目６番１号

(3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 一ノ瀬 秀夫

(4）事 業 内 容 建材・住宅設備機器の販売

(5）資 本 金 4,500万円

(6）設 立 年 月 日 昭和27年８月25日

(7）大株主及び持株比率 一ノ瀬 秀夫（30.0％）

一ノ瀬 幸子（35.0％）

一ノ瀬 徹 （35.0％）

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき人的関係はありません。

(8）上場会社と当該会社と

の間の関係

取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき取引関係はありません。

(9）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成19年７月期 平成20年７月期 平成21年７月期

純 資 産 92百万円 102百万円 103百万円

総 資 産 982百万円 748百万円 678百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,024.98円 1,137.84円 1,151.71円

売 上 高 1,859百万円 1,401百万円 892百万円

営 業 利 益 22百万円 16百万円 △５百万円

経 常 利 益 26百万円 15百万円 １百万円

当 期 純 利 益 16百万円 10百万円 １百万円

１株当たり当期純利益 179.31円 112.86円 13.87円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要（平成22年２月28日現在）

(1）氏名 一ノ瀬 秀夫、一ノ瀬 幸子、一ノ瀬 徹

(2）住所 千葉県市川市

(3）上場会社と当該個人の

関係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過

半数所有している会社等並びにその子会社を含む。）との間

には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該個人並びに当該

個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係・

人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1）異動前の所有株式数    0株（所有割合：0.0％）

(2）取得株式数 90,000株（取得価額： 0円）

(3）異動後の所有株式数 90,000株（所有割合100.0％）

５．日   程

(1）取締役会決議 平成22年３月５日

(2）株券引渡期日 平成22年４月１日

６．今後の業績見通し

子会社化による業績への影響は軽微であります。

以 上